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Onderwerp 189-2021 Verkeersborden Parklaan, onderhoud groen
Waterstraat

Portefeuillehouder College B&W

De fractie heeft de volgende vragen:
Geachte voorzitter,

Afgelopen maanden hebben in de Parklaan diverse renovatie (herinrichting-) werkzaamheden aan de weg en deels riolering plaatsgevonden. Een flinke opknapbeurt waarvoor we zeker ook onze complimenten hiervoor willen aangeven! Helaas moet onze fractie samen met diverse bewoners van de Parklaan en zijstraten hiervan constateren, dat vervanging van diverse verkeersborden welke zijn beklad, vuil of beschadigd zijn, niet heeft plaatsgevonden. Zo ook bijgevoegde foto van twee borden op de hoek van de Parklaan — Waterstraat, waarvan amper nog te zien is waar het voor dient.

Hierover heeft onze fractie van de VLP de navolgende vraag:

Vraag 1

Onze fractie constateert dat bij de opknapbeurt van de Parklaan helaas diverse vuile, beschadigde, onherkenbare verkeersborden niet zijn vervangen. Is het college het met de fractie van de VLP eens dat deze borden deels afbreuk doen aan de opknapbeurt van de Parklaan en gaat het college deze borden vervangen? Zo ja, wanneer en zo nee, waarom niet? Gaarne een toelichting.Daarnaast ontvangt de VLP-fractie diverse klachten van bewoners uit de Waterstraat over het onderhoud aan het groen tussen de ingang van Wiekendael en de ingang van het klooster in de Waterstraat waar het groen flink door het hekwerk heen groeit waardoor lopen op het trottoir amper mogelijk is.

Vanuit bewoners wordt daarnaast aangegeven dat regelmatig afval over het hekwerk wordt gegooid wat zo weer kan leiden tot rattenoverlast, een probleem waar onze stad helaas toch al mee te kampen heeft. De fractie van de VLP heeft hierover de navolgende vragen met inachtneming dat de overlast waar het om gaat afkomstig van het klooster van de Waterstraat waar de gemeente geen

eigenaar van is.
Vraag 2

Is het college op de hoogte van het vele groen wat uit de hekken op het trottoir uitkomt waardoor lopen hier amper mogelijk is en dat afval over de hekken heen gegooid wordt?

Vraag 3

De VLP is van mening dat hier een onderhoudsplicht geldt, zeker wanneer de veiligheid en de volksgezondheid in het geding komt. Bent u het hiermee eens en is de eigenaar hiervoor al aansprakelijk gesteld of gaat u deze aansprakelijk stellen om onderhoud aan het groen en verwijderen van afval te laten plaatsvinden? Gaarne een toelichting hierop.

Alvast danken wij u voor beantwoording.

Namens de fractie van VLP, Wilbert Brouwers


Wij beantwoorden de vraag als volgt:

Antwoord vraag 1:

Ja, de verkeersborden zijn inmiddels vervangen.

Antwoord vraag 2:

Het college is op de hoogte van het achterstallige onderhoud.

Antwoord vraag 3:

De eigenaar is verantwoordelijk voor het beheer en onderhoud en wordt hier indien nodig op aangesproken. Indien dit geen soelaas zou bieden, zouden de werkzaamheden door de gemeente kunnen worden uitgevoerd, op kosten van de eigenaar. Inmiddels is het onderhoud echter uitgevoerd.

Wij vertrouwen erop U hiermede voldoende te hebben geinformeerd.
Hoogachtend,

Burgemeester en wethouders van Roosendaal,

De secretaris, De burgemeester,
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